
 

 

 
ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

19.02.2025                  № 25 

 
 
Про затвердження висновку щодо 
визначення місця проживання 
малолітнього ХХХХХХ 
 

 Керуючись статтею 34 б) Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пунктів 4, 5 статті 19 Сімейного кодексу України, пунктів 3, 72 

Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із 

захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 24.09.2008 року № 866 (із змінами), враховуючи висновок оцінки потреб 

сім’ї Гребінківського міського центу соціальних служб від 10.01.2025 №4 

рекомендації опікунської ради при виконавчому комітеті Гребінківської міської 

ради від 14.02.2025 (протокол №1) та інтереси і права дитини, виконавчий 

комітет Гребінківської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

  

 1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про визначення місця 

проживання малолітнього ХХХХХ року народження (додається). 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Радченко Л.М. 

 

 

 

 

Міський голова          Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 



 

 

 

Додаток до рішення 

        виконавчого комітету 

        Гребінківської міської ради 

        від 19.02.2025 № 25 

 

ВИСНОВОК ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ 
про визначення місця проживання малолітнього ХХХХХ року 

народження. 
 

В ХХХХ районному суді м. ХХХХ розглядається справа ХХХХ, за 

позовом ХХХХХ до ХХХХ про визначення місця проживання малолітнього 

ХХХХХ року народження, відповідно до статті 19 Сімейного кодексу України 

при розгляді судом спорів щодо міця проживання дитини, орган опіки та 

піклування подає до суду письмовий висновок на підставі документів, які 

стосуються справи. 

Відповідно статті 150 Сімейного кодексу України, статей 8, 12  Закону 

України «Про охорону дитинства» батьки зобов'язані піклуватися про своїх 

дітей, про їх фізичний та духовний розвиток, забезпечувати їм достатній 

життєвий рівень, право на освіту та охорону здоров'я, зобов’язані забезпечити 

здобуття дитиною повної загальної середньої освіти, готувати їх до 

самостійного життя; кожна дитина має право на рівень життя, достатній для її 

фізичного, інтелектуального, морального, культурного, духовного і соціального 

розвитку, батьки або особи, що їх заміняють, несуть відповідальність за 

створення умов, необхідних для всебічного розвитку дитини.  

Службою у справах дітей Гребінківської міської ради 10.01.2025 року 

проведено обстеження умов проживання малолітнього ХХХХХ, який разом з 

мамою, ХХХХХХ, проживає в м. ХХХХ Полтавської області (за місцем її 

реєстрації). Для ХХХХХ облаштована окрема кімната з сучасним ремонтом, 

вмебльована, відповідно до потреб дитини, в достатній кількості іграшки, книги 

та розвиваючі ігри. З 26.09.2024 року хлопчик відвідує заклад дошкільної 

освіти ХХХХ в м. ХХХХХ. З жовтня 2024 року навчається в ХХХХХ дитячо-

юнацькій спортивній школі на відділенні футболу. За словами ХХХХ ХХХХХ 

має друзів в дитячому садочку та на футбольній секції. Під час спілкування 

ХХХХХ знаходився біля мами, притулявся до неї, обіймав її, відповідав на 

запитання комісії на вухо мамі. Відчувався тісний емоційний зв'язок між сином 

та матір'ю. Візуально мав вигляд здорової життєрадісної дитини, був у гарному 

настрої. Зі слів ХХХХХ, вона не заперечує проти спілкування сина з його 

батьком та іншими родичами, які в даний час проживають у Республіці 

Польща, за можливості відповідають на дзвінки батька або бабусі коли 

перебувають вдома чи на прогулянці. Відповідно до довідки КНП ХХХХХХ 

ХХХХХ здоровий, на диспансерному обліку не перебуває. ХХХХХ, відповідно 

до податкової декларації, зареєстрована як фізична особа-підприємець та має 



 

 

дохід, який перевищує прожитковий мінімум. За словами ХХХХХ, її робочий 

графік підлаштований під графік сина. Офіційно коштів на утримання дитини, 

за словами ХХХХХ, ХХХХХ не надсилав, останнім часом батько для сина 

надсилає іграшки. 

ХХХХХХ районним судом м. ХХХХХ 17.01.2025 року прийнята ухвала, 

якою визначений час спілкування ХХХХХХ з сином щопонеділка, щосереди та 

щоп'ятниці з 14 до 18 години за поточним місцем дошкільного закладу освіти 

дитини. 

ХХХХХХ надав висновок про матеріально-побутову ситуацію за місцем 

свого проживання у ХХХХ (Республіка Польща). Квартира орендована до 

листопада 2025 року, умови 4-кімнатної квартири, в якій пан ХХХХ проживає 

разом з батьками, дуже хороші. Для ХХХХ облаштована кімната. ХХХХХ 

надав характеристики, відповідно до яких позитивно характеризується як 

активіст, волонтер та громадський діяч. На підтвердження своїх доходів надано 

виписку з рахунку АТ КБ «Приватбанк» за жовтень-грудень 2024 року, з якої 

вбачається що на рахунок надійшли два перекази коштів загальною сумою 

ХХХХХ грн. ХХХХХХ разом з батьками, відповідно до свідоцтва на право 

власності, мають по 1/3 частин квартири в м. ХХХХ, але з 2022 року 

проживають за межами України. Відповідно до Витягу з інформаційно-

аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної 

відповідальності та наявності судимості» ХХХХХ до кримінальної 

відповідальності не притягується, незнятої чи непогашеної судимості в Україні 

не має. Проте в районному суді м. ХХХХ розглядається справа щодо 

викрадення та утримання проти її волі ХХХХХ трьома особами: ХХХХХ, 

ХХХХХ та ХХХХХ. Дії були вчинені в присутності малолітнього ХХХХХ, що 

вбачається зі звіту з громадської бесіди щодо дитини. Рішення по справі не 

винесено. 

Досить довгий час, враховуючи вік дитини, малолітній ХХХХХ проживає 

з мамою, останні пів року – постійно в Україні, утриманням, навчання та 

виховання займається мати дитини. Батько спілкується з сином онлайн, до сина 

не приїжджає, хоч має визначені дні для спілкуваня. 

 За висновком оцінки потреб сім'ї ХХХХ від 10.01.2025 №4 матеріально-

побутові умови сім'ї задовільні. Зв'ясовано, що між колишнім подружжям дуже 

напружені відносини, непорозуміння через визначення місця проживання 

дитини. ХХХХ не заперечує проти спілкування сина з батьком, дає згоду на 

зустрічі на території за місця проживання дитини. Батько дитини кошти на 

утримання останні два роки не присилав, спілкується з сином в телефонному 

режимі 2-3 рози на тиждень, проживає за кордоном. Зі слів ХХХХ за час 

перебування її з сином за кордоном батько дитини наніс їм психологічної 

травми, внаслідок їх викрадення, в Польщі відкрито кримінальну справу за цим 

випадком. Хлопчик не хоче говорити про той час. Потреби дитини задоволені в 

повному обсязі. 

Відповідно до статті 141 Сімейного кодексу України мати, батько мають 

рівні права та обов’язки щодо дитини, незалежно від того, чи перебували вони 



 

 

у шлюбі між собою. Відповідно до Конвенції ООН про права дитини держави-

участники поважають гідність, право дитини, яка розлучається з одним або 

двома батьками, підтримувати регулярні особисті відносинита прямі контакти з 

обома батьками, за виключенням випадку, коли це протиречить найкращим 

інтересам дитини. Під час вирішення спору щодо місця проживання дитини 

взято до уваги ставлення батьків до виконання своїх батьківських обов’язків, 

особиста прихильність дитини до кожного з батьків, вік дитини, та інші 

обставини, що мають істотне значення. Однією з основних причин виникнення 

депривації у малолітніх дітей є розлука з матір’ю. Формування прихильності у 

дитини до матері є життєво необхідною для розвитку, оскільки є потужним 

стимулом пізнання себе і навколишнього світу. Почуттєві зв’язки матері і 

дитини формують у дитини відчуття безпеки, зумовлюють розвиток психіки 

установленні особистості, її соціалізації, усвідомленні власного «Я». У 

принципі 6 Декларації про права дитини проголошено, що дитина для повного і 

гармонійного розвитку її особистості потребує любові і розуміння. Вона 

повинна, коли це можливо, рости під опікоюі відповідальністю своїх батьків, в 

атмосфері любові і моральної та матеріальної забезпеченості; малолітня дитина 

не повинна, крім тих випадків, коли є виняткові обставини, бути розлучена зі 

своєю матір’ю.  

Відповідно до частини 4, 5 статті 19 Сімейного кодексу України, статті 4 

Закону України «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні 

установидля дітей», враховуючи матеріали подані з позовною заявою та 

дослідивши обставини, які склалися, застосовуючи Конвенцію «Про права 

дитини», яка схвалена резолюцією Генеральної Асамблеєї ООН від 20 

листопада 1989 року і набула чинності для України з 27 вересня 1991 року та 

норми законодавства України, враховуючи вищевикладене та враховуючи 

рекомендації опікунської ради від 14.02.2025 (протокол №1), орган опіки та 

піклування Гребінківської міської ради вважає за доцільне визначити місце 

проживання малолітнього ХХХХХХ року народження, з матір'ю – ХХХХХ 

року народження. 

 

 

 

 

Міський голова      Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 

 

 

 

Начальник служби 

у справах дітей      Валентина ЖОЛОБЕЦЬКА 


